Item, si piocehint en lo dit tracte sentirán que es cosa que puscha venir axi per 
la cuantitat damunt dita e per menys, donaran tot aquell endrec que poran, no mos- 
tiants se en alio molt voluntaris, e guardant quels transens sien larchs, pero que tota 
hora si notificaran al dit Senyor Rey 90 que en lo dit negoci se tracte, e no con- 
clouran cosa alguna sens consultar ab ell e hauran resposta.

Item, si per ventura nols sera moguda cosa alguna del dit negoci, los dits Emba- 
xadois non mouen ni comencen lo dit tracte, sino en vn daquestes casos; lo pri­
mer, si vehien que bagues manera que lo dit tracte pogues uenir asi que al dit Se­
nyor Rey costas cosa alguna, e que al Rey Luis fos satisfet per la sglesia: lo segons, 
si \ehien que moure lo dit tracte e la pendencia del seria profitosa e ha einpatxar 
algunes no\ itats que per part del dit Rey Luis sabessen que per uentura se tracta- 
uent, segons que aqüestes coses en presencia deis dits Embaxadors foren pus lar- 
gament rahonades en lo consell del dit Senyor Rey.

Item, de totes damunt dites coses comunicaran en llurs consells demanaran mas- 
tre V icent Ferrer.

Rex Alfonsos.
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CCVIII

CARTA DEL REY DON ALFONSO 
sobré el pleito de las montañas de Pradás.

<1416.')

Nos Alfonsos &, volentes oportunitatibus negociorum unionis sancte matris 
ecclesie et expedicioni legacionis quam per efectos unionis predicte nostro mandato 
facturus estis vos, nobilis et dilectus consiliarius noster et admirantus nostrorum 
marium, Johanis Raymundi Folch, Comes Cardone, quem posumus dare locum, et 
ne vobis super hiis desiit nostrum regali presidium, qui nostro laboratis mandato 
pro salute cunctorum, tenore presentís vos, dictum Comitem, tutum et securum fa­
cimus (?), vobisque in nostra regia bona fide promitimus quod in causa Comitatus 
montanearum de Pratis, ante quam in ea pronuntietur per reverendum archiepisco- 
pum Terrachonensem, qui est arbiter dicte cause, faciemus vos dictum Comitem 
certifican legitime quod litteras archiepiscopi memorati, ejus manu propria subsi­
gnatas, vobisque personaliter dirigendas et presentandas, quod ipse archiepiscopus 
in causa ipsa vult ad pronuntiandum procedere. Ex qua autem certificacionem 
predictam nec a die certificacionis ipsius usque ad tres menses proxime tunc se­
quentes in cartamr ipsam per ipsum archiepiscopum pronuntiabitur quoquomodo. 
Et ne post actum certificacionis predicti vestra inexpleta legacioni permisa sit vobis 
redeundi ad partes istas, abdicata facultas vobis dicto nobili Comiti et advocatis 
vestris infrascriptis Sote? speranti in Deo Cardona jurisperits et Michaeli de Naners, 
legum doctori, sic cum eadem concedimus licentiam et facultatem plenariam elar- 
gimus quod cum alteris ex dictis duobus advocatis vestris, tacta vobis certifi- 
catione predicta possitis et valeatis a Constancie civitate recedere et ad has partes 
reverti libere et redire, aliqua alia jussione seu licentia nostra minime spectatis. In 
cujus rei testimonium presenten! fieri jussimus, nostro sigillo secretum munitam.

Datum Barchinone, tertia die Julii, anno a nativitate Domini millesimo ccccxvi.

Rex Alfonsos.
(En las espaldasC Traslat duna letra del Señor Rey.

CCIX

BULA DEL PAPA MARTIN V
por la que concedió 2.000 florines de Aragón al Conde de Cardona por sus servicios 

a la. Iglesia en el Concilio de Constanza.
xiqrTÓ

Martinus, Episcopus, servus servorum Dei; Dilecto filio nobili viro Johanni, 
Comiti Cardoni, salutem et apostolicam benedictionem. Multiplicia et grata servicia 
que nobis et romane ecclesie hactenus impendisti et sedulis impendere studiis non 
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desistis, merito nos inducunt ut talia tibi concedamus quod proinde non damna, 
seu dispendia, sed pocius mercedem et rependia condigna reportes. Volentes itaque 
te, qui in generali sínodo Constanciensi pro universalis ecclesie unione, graves et 
magnos labores sustinuisti, et adhuc eidem sínodo insistendo continuis laboribus 
te exponis, ut eorumdem laborum a sede apostólica colligere valeas recompensan!, 
et ad alios futuris temporibus eo forcius animeris quo ex hoc eamdem sedem tibi 
inveneris pro futuram summam duorum milium florenorum monete aragonis super 
fructibus et proventibus universis Camere apostolice debitis qui in Aragone ac aliis 
regnis et partibus carissimo in Cristo filio nostro Alfonso, Aragonum regis ilustri, 
sublectis jam pervenerunt et perveniant in futurum, tibi per te vel per curatorem 
tuum ad hoc legitime constitutum singulis annis usque ad beneplacitum sedis prse- 
dicte levandam et etiam recipiendam, ac in tuos usos proprios convertenda, auctori­
tate apostólica tenore presencium concedimus et etiam asignamus. Nulli ergo om­
nino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis et assignationis infringere 
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indi­
gnationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se nove­
rint incursurum.

Datum Constande, in nonas Januarii, pontificatus nostri anno primo.

Jo. de Lins, V. Jo.—Simonis.

CCX

SALVOCONDUCTO
liado por el Duque de Saboga, Amadeo, al Conde de Cardona, para el paso 

con su comitiva por los Estados de aquél.
VqidA

Amadeus, Dux Sabaudie, Chablaysii et Auguste, Princeps, Marchio in Italia ac 
Pedemoncium et Geveni Comes, parentes, amicos, affines benevolos et confedéralos 
nostros rogamus oficiaris vero fidelibus et subdictis nostris mandamus quod magni­
ficum dominum Johannem, Comitem Cardone, presencium ostensorem, ad partes 
Aragonis et Catholonie accedere volentem, qui et ejus comitive usque ad numerum 
viginti equestrum et infra, nostrum tutum, plenum, salvum et securum conductum, 
plenamque fiduciam et securitatem damus et concedimus per presentes cum dicta 
sua comitiva suisque jocalibus, financiis, vestibus, veyssella et aliis quibuscumque 
rebus et bonis per civitates, burgos, villas, castra, portus, pontes, districtus et terri- 
toiia sua atque nostra ire, transire, morari, seiornare et inde recidere tute, libere et 
secui e ac sine impedimento reali vel personali sibi et comitive sue quomodolibet 
in serendo, siue etiam alicujus dacii, gabelle aut alterius tributi exactione permi- 
ctere (fi velint et permictant eidem quod de salvis conductibus guidis, scortis, victua­
libus et aliis victus, salariis et preciis moderatis providere, et ipsum ac comitivam 
suam in omnibus gratiose, favorabiliter et benigne pertractare nostri intuitu et 
amore. In quantum non subdicti vellent nos pro ipsis facturos in causa simili vel 
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maiori et subdicti nobis desiderant complacere, valituris presentibus huic ad et pel­
tres menses proximos.